
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 20 lutego 1997r. Nr 9
Treść:
poz.

Strona:

ROZPORZĄDZENIA W OJEW ODY SUWALSKIEGO

63 - Nr 17/97 z dnia 14 lutego 1997r.uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 85

64 - Nr 18/97 z dnia 18 lutego 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 86

65 - Nr 19/97 z dnia 18 lutego 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 86

66 - porządkowe Nr 10/97 z dnia 18 lutego 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagro
żonych wścieklizną zwierząt dzikich 87 |

INFORMACJA 

6 7 -o  działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Suwałkach w 1996r. 87

63

ROZPORZĄDZENIE Nr 17/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia-14 lutego 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 
673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, poz. 229; z 1932r. 
Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 
976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 
195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr
22, poz. 131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 
126) oraz § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia
9 stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 45 i

Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 1948r. Nr 32, 
poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, poz. 208) 
zarządza się, co następuje:

§ i-

Uznaje się obszar obejmujący miasto Węgorzewo w 
gminie Węgorzewo za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 4/97 Wojewody Su
walskiego z dnia 7 stycznia 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego Nr 1, poz. 5.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski



str.86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 9/poz. 64-65

64

ROZPORZĄDZENIE Nr 18/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 18 lutego 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195l  r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58. poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 1948r. 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Ja
ziewo, Mogilnice, Wrotki, Dębowo w gminie Sztabin 
za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 9/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 20 stycznia 1997r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 3, poz. 20.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

ROZPORZĄDZENIE Nr 19/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 18 lutego 1997r.

w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195 lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości. Łupki, Babrosty, Rybitwy w 
gminie Pisz.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
10/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 18 lutego 1997r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

 
Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski



Nr 9/poz. 66-67 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.87

66

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 10/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 18 lutego 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admini
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 106, 
poz. 498) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 19/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 18 lutego 1997r. w sprawie zwalczania wściekli
zny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i za
kazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwie
rząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólni
kach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o za
niżenie się wścieklizną,

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wete
rynaryjnej zwierzęta padle lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weteryna
rii w sposób wykluczający możliwość zakaże
nia ludzi i zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

c) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w' Piszu x) oraz podania do publicznej wiado
mości w sposób zwyczajowo przyjęły na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 20 lutego 1997r.

67

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI 
W OJEW ÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
w SUWAŁKACH wl996r.

(w złotych)

I. Stan środków pieniężnych na rachun
ku bankowym na początek roku - 553.942

II. Wpływy WFOŚiGW ogółem - 3.316.207

w tym:

1) przychody z tytułu opłat i kar
(ogółem) - 1.847.832

w tym:

- z tytułu ustawowego podziału 
wpływów z opłat - przekazanych 
przez Wojewodę - 1.722.930



str.88 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 9/poz. 67

- z tytułu ustawowego podziału 
wpływów z kar - przekazane przez 
PIOŚ - WIOŚ

- z tytułu ustawowego podziału 
wpływów za korzystanie z urzą
dzeń wodnych (ODGW)

2) przychody z działalności Funduszu
w tym:
- z tytułu oprocentowania lokat

- z tytułu oprocentowania rachunku 
podstawowego (a’vista)

- z tytułu oprocentowania pożyczek -

- z tytułu zwrotu rat pożyczek 
udzielonych przez Fundusz

- z tytułu oprocentowania lokat

3) pozostałe wpływy

III. Wydatki ogółem
z tego:
1) udzielone dotacje (zał. Nr 1)

2) udzielone pożyczki (zal. Nr 2)

3) wydatki związane z utrzymaniem 
RN, Zarządu oraz Biura WFOŚiGW 
w Suwałkach

w tym:

- wynagrodzenie osobowe

- wynagrodzenie bezosobowe

- narzuty na wynagrodzenia (ZUS)

- podróże służbowe

- pozostałe koszty

- zakupy inwestycyjne

4) pozostałe wydatki WFOŚiGW

IV. Stan środków WFOŚiGW na koniec 
roku ogółem
z tego:

- środki pieniężne na rachunku ban
kowym

- papiery wartościowe

- lokaty

V. Zysk netto za 1996 rok

-  1

-  1

67.613

57.289

.466.598

79.322

31.644

244.332

091.500

19.800

1.777

- 2.944.920

- 322.627

- 2.465.000

- 156.745

- 34.624

- 16:350

- 19.905

9.986

- 57.603

- 18.277

548

- 925.229

- 245.907

-  200.000

- 479.322

- 241.219

Załącznik nr 1

UDZIELONE DOTACJE ZE ŚRODKÓW 
W OJEW ÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
W SUWAŁKACH w 1996r.

Udzielone dotacje ogółem -322.627,30

a) zadania związane z ochroną przyro
dy -150.669,00

w tym:

- zalesienia gruntów niepaństwowych 
stanowiących nieużytki (Wydział
Ochrony Środowiska) - 7.669,00

- konserwacja drzew w Parku Miej
skim w Augustowie (UM Augu
stów) - 20.000,00

zabiegi konserwatorskie na staro
drzewiu w Giżycku (UM Giżycko) - 10.000,00

produkcja materiału zarybieniowego 
rzadkich gatunków ryb (PZW 
Okręg Suwałki) - 60.000,00

program ochrony bobra europejskie
go ( Polski Związek Łowiecki Su
wałki) - 5.000,00

ochrona rezerwy gatunkowej konika 
polskiego (Stacja Badawcza RE i 
HZZ PAN Popielno) - 15.000,00

inwentaryzacja bociana białego w 
woj. suwalskim V Między narodowa 
Akcja Liczenia Bociana (OTOP 
Gdańsk) - 2.000,00

inwentaryzacja przyrodnicza gmin 
Doliny Rospudy (UG Raczki) - 10.000,00

zazielenienie terenu wokół szpitala 
(Wojewódzki Szpital Zespolony w 
Suwałkach) - 5.000,00

zazielenienie terenu wokół szkoły 
(Zespól Szkól Nr 2 w Suwałkach) - 4.000,00

zazielenienie terenu wokół ko^iola 
MBM (Salezjańska Organizacja 
Sportowa SALOS Suwałki) - 4.000,00

zagospodarowanie terenu wokół 
Szkoły Podstawowej w Poddubówku 
(UG Suwałki) - 2.000,00

działania Mazurskiej Straży Ochro
ny Przyrody (FOWJM w Giżycku) - 6.000,00



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.89

b) zadaniu związane z monitoringiem 
środowiska - 63.000,00

w tym:

- monitoring regionalny środowi-
ska(P10Ś - WIOŚ Suwałki) - 60.000,00

- monitoring jeziora Łuknajno(IMGW 
Obserwatorium Mikołajki) - 3.000,00

c) zadania związane z zapobieganiem i 
likwidacją nadzwyczajnych zagro
żeń środowiska -40.000,00

w tym:

- zakup sprzętu specjalistycznego NZŚ 
(KW Państwowej Straży Pożarnej w 
Suwałkach) - 20.000,00

- zakup sprzętu specjalistycznego NZŚ 
(Związek Ochotniczych Straży Po
żarnych w Suwałkach) - 20.000,00

d) zadania związane z edukacją ekolo
giczną -68.958,30

w tym:

- organizacja imprez ekologicznych, 
edukacja służb ochrony środowiska 
(Wydział Ochrony Środowiska Su
wałki) - 11.681,03

- wydanie książki „Przyroda woje
wództwa suwalskiego” (Wydział
Ochrony Środowiska ) - 20.000,00

- wydanie przewodników po ścieżkach 
poznawczych Suwalskiego Parku 
Krajobrazowego (Stowarzyszenie 
Miłośników SPK „Kraina Hańczy”
Turtul”) - 6.000,00

- zagospodarowanie ścieżki dydak
tycznej (Wigierski Park Narodowy
w Krzywem) - 7.500,00

- wydanie mapy turystyczno - przy
rodniczej Mazurskiego Parku Kra
jobrazowego (Zarząd Mazurskiego
Parku Krajobrazowego - Krutyń) - 3.000,00

- wydanie folderów edukacyjno - in
formacyjnych o Wigierskim Parku 
Narodowym (WPN Krzywe) - 2.500,00

- wydanie Informatora Regionalnego 
Centrum Edukacji Ekologicznej 
(Wojewódzki Ośrodek Metodyczny
w Suwałkach) - 860,00

- edukacja ekologiczna w ramach • 
biuletynu STG (Suwalskie Towa
rzystwo Ginekologiczne Suwałki) - 900,00

- edukacja ekologiczna dzieci i mło
dzieży gminy Kowale Oleckie (UG
Kowale Oleckie) - 2.000,00

edukacja ekologiczna w ramach fe
stiwalu Pro-Eko-Art. (UM Suwałki)

- 3.000,00

edukacja z zakresu NZŚ - kon- 
kurs„Mlodzież zapobiega pożarom”
(ZOSPoż. RP Suwałki) - 1.500,00

działania ekologiczne podczas 
„Przystanku Olecko” (Oleckie Cen
trum Kultury w Olecku) - 1.500,00

organizacja „Dni Ziemi ‘96”
(Harcerski Ruch Ochrony Środowi
ska im. Św. Franciszka z Asyżu w 
Orzyszu) -1.100,00

międzynarodowa konferencja „Przy
roda bez granic”(Zarząd SPK w 
Turtulu ) - 2.000,00

konkurs plastyczny przedszkola
ków;,Nasza Ziemia” (I Liceum 
Ogólnokształcące w Suwałkach) - 700,00

III Spotkanie - Turniej Internatów 
Szkól Rolniczych „Spotkania z 
ekologią” (Zespól Szkól Rolniczych 
w Suwałkach) - 300,00

konkurs fotograficzny „Złap Oddech 
Zielonych Płuc Polski”(Spóldzielnia 
Mieszkaniowa „Świt” w Ełku) - 600,00

edukacja ekologiczna (l Liceum 
Ogólnokształcące im. M.Konopnic
kiej w Suwałkach) - 2.000,00

organizacja imprez ekologicznych 
(Konna Mazurska Straż Ochrony 
Przyrody w Giżycku) - 441,64

akcja sprzątania Świata - Polska ’96 - 1.375,63

Załącznik Nr 2

UDZIELONE POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 
W OJEW ÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
w SUWAŁKACH w 1996 r.

Udzielone pożyczki ogółem - 2.465.000,00

a) zadania związane z ochroną wód
ogółem -1.310.000,00

w tym:

- miejska oczyszczalnia ścieków
w' Augustowie (WiKM Augustów). - 100.000,00



str. 90 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 9/poz. 67

- miejska oczyszczalnia ścieków
w Gołdapi (Zarząd MiG Gołdap) - 100.000,00

- miejska oczyszczalnia ścieków 
w Mikołajkach (Zarząd MiG Miko-
Lijki) . 400.000,00

- miejska oczyszczalnia ścieków
w Ełku (PWiK Ełk) - 150.000,00

- miejska oczyszczalnia ścieków
w Orzyszu (Zarząd MiG Orzysz) - 150.000,00

- miejska oczyszczalnia ścieków
w Sejnach (Zarząd MiG Sejny) - 150.000,00

- gminna oczyszczalnia ścieków 
w Kowalach Oleckich (ZG Kowale
Oleckie) - 50.000,00

- gminna oczyszczalnia ścieków
w Sztabinie (ZG Sztabin) - 50.000,00

- gminna oczyszczalnia ścieków
w Wieliczkach (ZG Wieliczki) - 50.000,00

- wiejska oczyszczalnia ścieków
w Bryzgi u (ZG Nowinka) - 50.000,00

- budowa kanalizacji sanitarnej 
w Sanatorium Uzdrowiskowym 
„Budowlani” w Augustowie - 60.000,00

b) zadania związane z ochroną po
wierzchni ziemi - 50.000,00

w tvm:

- budowa gminnego wysypiska odpa
dów (ZG Orzysz)

c) zadania związane z ochroną powie
trza

w tym:

- modernizacja kotłowni w Ośrodku 
Wypoczynkowym (PW „Witał” Sp. 
z o.o w Gołdapi)

- 50.000,00 

- 955.000,00

modernizacja kotłowni przy Zajeź
dzić Turystycznym „Hetman” w 
Augustowie

- 150.000,00

- 65.000,00

- 34.000,00

- 150.000,00

modernizacja kotłowni w Restauracji 
„Czar Północy” w Olecku

modernizacja miejskiej ciepłowni 
(Zarząd Miasta Augustów)

modernizacja kotłowni (Wojewódz
kie Przedsiębiorstwo Realizacji In
westycji w Suwałkach) - 16.000,00

budowa kotłowni olejowej w Filipo
wie (Spółdzielnia Mieszkaniowa w 
Filipowie) -250.000,00

likwidacja zakładowej kotłowni 
(„Litpol” Spółka z o.o. w Suwał
kach) - 40.000,00

- instalacja odsiarczania spalin (PPB 
„Prefabet - Niegocin” w Wilka
sach) .  50.000,00

- modernizacja instalacji amonia
kalnej (Browar Północny Sp. z
o.o. Suwałki) - 50.000,00

- budowa gazociągu niskiego ciśnie
nia na Oś. Wilanów (Zarząd Mia
sta Giżycko) - 50.000,00

d) zadania pozostałe - 150.000,00

w ty m:

- instalacje do odwadniania spirytusu 
w Gorzelni Lenarty (POP „ Ortus”
Suwałki) - 100.000,00

- remont i modernizacja Ośrodków 
Zarybieniowych (PZW Zarząd
Okręgu Suwałki) - 50.000,00

Prezes Zarządu 
Włodzimierz Jankowski



N r9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO slr 91
— --------------------------------------- ------------------------------- ----------------------------------------------------- -----------------



str.92 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 9

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 20 lutego 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


